
S U M A R I O

VI LEGISLATURA       NÚM.  100

7 de abril de 2006

BOLETÍN OFICIAL
DEL

PARLAMENTO
DE

CANARIAS

DIPUTADO DEL COMÚN

Resolución del Diputado del Común, de 13 de marzo de
2006, por la que se nombra a don Juan Jesús Pérez
Pérez, funcionario de carrera del Cuerpo de Administra-
tivos de la Relación de Puestos de Trabajo del Diputado
del Común.

(Registro de entrada núm. 206, de 17/3/06.)

PRESIDENCIA

De conformidad con lo establecido en el artículo 106
del Reglamento de la Cámara, dispongo la publicación,

DIPUTADO DEL COMÚN

Resolución del Diputado del Común, de 13 de marzo de 2006, por la que se nombra a don Juan Jesús
Pérez Pérez, funcionario de carrera del Cuerpo de Administrativos de la Relación de Puestos de
Trabajo del Diputado del Común.

Página   2

El texto del Boletín Oficial del Parlamento de
Canarias puede ser consultado gratuitamente a través
de Internet en la siguiente dirección:

http://www.parcan.es

en el Boletín Oficial del Parlamento de Canarias, de la
Resolución del Diputado del Común de 13 de marzo de
2006, por la que se nombra a don Juan Jesús Pérez Pérez,
funcionario de carrera del Cuerpo de Administrativos de
la Relación de Puestos de Trabajo del Diputado del
Común.

En la Sede del Parlamento, a 21 de marzo de 2006.-
EL PRESIDENTE ACCTAL, José Alcaraz Abellán, vicepresidente
segundo.



Núm. 100 / 2 7 de abril de 2006 Boletín Oficial del Parlamento de Canarias

Edita e imprime: Parlamento de Canarias. Servicio de Publicaciones. Depósito Legal: TF-123/1983
C/. Teobaldo Power, 7 Tfno.: 922473347 Fax: 922473400 ISSN: 1137-9073
38002 Santa Cruz de Tenerife

RESOLUCIÓN DEL DIPUTADO DEL COMÚN, DE 13 DE MARZO
DE 2006, POR LA QUE SE NOMBRA A DON JUAN JESÚS PÉREZ
PÉREZ, FUNCIONARIO DE CARRERA DEL CUERPO DE ADMINIS-
TRATIVOS DE LA RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DEL
DIPUTADO DEL COMÚN.

Vista la propuesta de nombramiento formulada el 9 de
marzo de 2006 por el tribunal calificador que juzgó las
pruebas selectivas convocadas por esta institución para la
provisión como funcionario de carrera de una plaza de
Administrativo, de la Relación de Puestos de Trabajo del
Diputado del Común, convocada por resolución del Dipu-
tado del Común, de fecha 29 de septiembre de 2005,
publicada en el Boletín Oficial de Canarias nº 200, de 11
de octubre de 2005, por la que resulta seleccionado D. Juan
Jesús Pérez Pérez.

Visto que se acredita suficientemente la constancia de los
extremos requeridos en la base tercera de la convocatoria.

Por la presente, y en uso de las atribuciones que me
otorga el artículo 1.e) del Reglamento de Organización y
Funcionamiento del Diputado del Común.

HE RESUELTO:
Primero: nombrar funcionario de carrera, Cuerpo de

Administrativos de la Relación de Puestos de Trabajo del
Diputado del Común (localización en Santa Cruz de
La Palma), a D. Juan Jesús Pérez Pérez, DNI 42.165.080-P.

Segundo: el opositor nombrado tomará posesión en el
plazo de un mes, a contar desde la notificación del mismo,
previo juramento o promesa conforme a lo exigido en el
artículo 56 d) de las Normas de Gobierno Interior del
Parlamento de Canarias.

Tercero: la presente resolución será publicada en el
Boletín Oficial de Canarias y en el Boletín Oficial del
Parlamento de Canarias.

Santa Cruz de La Palma, a 13 de marzo de 2006.-
EL DIPUTADO DEL COMÚN, Manuel Alcaide Alonso.


